[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

02.02.2024

№ 106 - па
О внесении изменений в постановление администрации Хасанского муниципального округа от 03.05.2023 № 601-па «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Хасанского муниципального округа»
Руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, администрация Хасанского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Хасанского муниципального округа от 03.05.2023 года № 601-па «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Хасанского муниципального округа» (далее – Постановление, Правила) следующие изменения:

1.1. пункт 8.15 Правил, утвержденных Постановлением, дополнить абзацем вторым, следующего содержания:
«Муниципальным служащим (работникам), имеющим трех и более детей в возрасте до восемнадцати лет, ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется по их желанию в удобное для них время до достижения младшим из детей возраста четырнадцати лет.»;
1.2. пункт 10.2 Правил, утвержденных Постановлением, изложить в следующей редакции:
«10.2. В администрации применяются следующие виды поощрений:
 - объявление благодарности;

 - награждение почетной грамотой;

 - вручение ценного подарка;

 - выплата премии;

 - представление к званию лучшего по профессии.»;
1.3. пункт 11.6 Правил, утвержденных Постановлением, изложить в следующей редакции:
«11.6. Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, не считая времени болезни работника, пребывания его в отпуске, а также времени, необходимого на учет мнения представительного органа работников.
Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
2. Отделу муниципальной службы администрации Хасанского муниципального округа (О.В. Елисеева) ознакомить муниципальных служащих и работников администрации Хасанского муниципального округа с Правилами внутреннего трудового распорядка администрации Хасанского муниципального округа, утвержденными настоящим постановлением.
3. Отделу информационной политики, информации и информационной безопасности (М.А. Захаренко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Хасанского

муниципального округа                                                                       И.В. Степанов